

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette



असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 87]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 9, 2017/ फाल्गुन, 18, 1938	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 396
No. 87]	DELHI, THURSDAY, MARCH 9, 2017/PHALGUNA 18, 1938	[N.C.T.D. No. 396

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

महिला एवं बाल विकास विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 3 मार्च, 2017

सं. फा. 41(22)/डीएसडब्ल्यू-डब्ल्यूसीडी/एफएएस/स्कीम संशो./2016-17/39141-47.—राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की निराश्रित महिला पेंशन योजना 18 वर्ष से 60 वर्ष तक के आयु समूह के नियम, 2010, दिल्ली राजपत्र द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या सं. फा. 41(22)/डीएसडब्ल्यू-डब्ल्यूसीडी/एफएएस/स्कीम संशो./09-10/19874-884 दिनांक 26/11/2010 में समाहित संशोधन सम्मिलित करते हुए, निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :—

1. सं. फा. 41(22)/डीएसडब्ल्यू-डब्ल्यूसीडी/एफएएस/स्कीम अमेंड/09-10/31767-777, दिनांक 31/03/2011
2. सं. फा. 41(22)/डीएसडब्ल्यू-डब्ल्यूसीडी/एफएएस/स्कीम अमेंड/09-10/27017-027, दिनांक 01/11/2012
3. सं. फा. 41(22)/डीएसडब्ल्यू-डब्ल्यूसीडी/एफएएस/स्कीम अमेंड/ 09-10/14624-636, दिनांक 27/08/2013
4. सं. फा. 41(22)/डीएसडब्ल्यू-डब्ल्यूसीडी/एफएएस/स्कीम संशो./ 09-10/35589-95, दिनांक 03/02/2017

1. संक्षिप्त शीर्षक एवं प्रारंभ.—(1) इन नियमों को राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की 18 से जीवनपर्यंत आयु समूह की दिल्ली निराश्रित महिला पेंशन योजना (संशोधन) नियमावली, 2017 कहा जायेगा।

(2) ये दिल्ली राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से लागू होंगे।

2. नियम 7 (1) में—शब्दों "एक हजार पांच सौ" के स्थान पर शब्दों "दो हजार पांच सौ" को प्रतिस्थापित किया जाता है।
3. नियम 12 का संशोधन—निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाता है कि :—
- (7) लाभ का विस्तार केवल उन्हीं लाभार्थियों तक होगा जो कि प्रत्यक्ष लाभ हस्तांतरण द्वारा आधार संरक्षित/जुड़े खाते में पेंशन प्राप्त करती हैं।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से तथा उनके नाम पर,
ए. के. सिंह, सचिव

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT
NOTIFICATION

Delhi, the 3rd March, 2017

F. No. 41(22)/DSW-WCD/FAS/Sch. Amend/2016-17/39141-47.—The Lieutenant Governor of National Capital Territory of Delhi is pleased to make the following amendments in the National Capital Territory of Delhi Pension Scheme to Women in Distress, the National Territory of Delhi in the age group of 18-60 years Rules, 2010, published in the Delhi Gazette vide Notification No. F. 41(22)/DSW-WCD/FAS/Sch., Amend/09-10/19874-884, dated 26/11/2010 including following Amendments, namely:—

- (1) F. No. 41(22)/DSW-WCD/FAS/Sch Amend/09-10/31767-777, dated 31.03.2011
- (2) F. No. 41(22)/DSW-WCD/FAS/Sch., Amend/-09-10/23017-027, dated 01/11/2012
- (3) F. No. 41(22)/DSW-WCD/FAS/Sch., Amend/09-10/14624-636, dated 27.08.2013
- (4) F. No. 41(22)/DSW-WCD/FAS/Sch., Amend/09-10/35589-95, dated 03.02.2017

1. **Short title and Commencement.**—(i) These Rules may be called Delhi Pension Scheme to Women in Distress, National Capital Territory of Delhi, in the age group of 18 years to lifelong (Amendment) Rules, 2017.

(ii) They shall come into force from the date of Publication in the Delhi Gazette.

2. **Amendment of Rule 7(i).**—the words "One Thousand Five Hundred" shall be substituted with the words "Two Thousands Five Hundred"

3. **Amendment of Rule 12.**—following will be added:—

(vii) the benefit will be extended to only those beneficiaries who are receiving Pension through Direct Benefit Transfer after seeding/linking with Aadhar

By Order and in the Name of the Lieutenant Governor
of National Capital Territory of Delhi,
A. K. SINGH, Secy.